Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 039/2015

À: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

CRIAR JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA UM PROJETO DE HORTA

COMUNITÁRIA.

Justificativa

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade, tendo em vista que a criação de uma

horta no Municipio muito beneficiará as pessoas carentes, além das praticas de alimentação

saudáveis. Deste modo, bom seria que esta municipalidade verificasse junto a Secretaria de

Agricultura, a possibilidade de criação dessa horta, com o auxílio de pessoas carentes e

voluntários do nosso Municipio.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 03 de novembro de 2015.

Vereadora:

DEBORA COSTA STORCK